cunfirvtaL 
(Anno  1112,  Nov.  10.) 

[\\\i^KTOKi,Antiq.  Ilul.,  V.  343] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,di|pcto 

in  Christo  fllio,  Joanni,  nostris  per  B^^l  gratiam 
manibus  in  abbalem  Nonantulani  monasterii  conse- 

crato,  ejusque  successoribus  regularitersubstituen- 
dia  in  perpeluum. 

  auctoritatedebitoquecompelIimur,pro  uni- 
versarum  Ecclesiarum  statu  sata^'ere,  et  earum 
maxime,  qua  apostolicae  sedi  specialius  adheerent, 

ac  tanquam  jure  proprio  subjectae  sunt,quieti,auxi- 
liante  Domino,  providere.  Quapropler  pelitionibus 

tuis,  fili  in  Christo  charissime,  non  immerito  an- 
nuendum  censuimua  ut  Nonantulanum  munasle- 

rium,  cui  Deo  auctore  prifsidesjquod  ab  ipso  fun- 
datore,Aistulfo  videlicet  Lim^obardorum  rege,  apo- 

stolicae  sedi  oblalum  est,ad  preedecessorum  ncslro- 
rum,  ejusdemque  aposlolicae  se-iis...  privilegio 
muniremus.Per  praisentis  igitur  privilegii  paginara 

apostolica  auctoritale  siatuimus,  ul  quaecunque  ad 

praedictum  Nonanlulanum  monasteriu:r|in  praesenli 
sexta  indiclione,  juste  ac  legaliter  pertinent,  sive 
in  futurum  concessione  pontificum,  liberalitale 

principum.vel  oblalione  fidelium  jusie  atque  cano- 
nice  poterit  adipisci,firma  tibi  tuisque  successori- 
bus  et  illibala  permaneant.  In  quibus  bsec  propriis 

visa  sunt  nominibus  adnotanda,  ipsum  videlicet 
castellum  Nonantula,  Castellum  Vetus,  Gallianum, 

Catinianum,Fainani)m,  Lizanum,  Scoppanum,  Sa- 
no()um,Campi]ium,Maranum,  Mons  Oliveti.pratum 
Albini,  monasterium  Sanctae  Luciaede  Roffeno^cum 

ecclesiis  et  perlinentiissuis,et  ecclesia  Sanctae  Tri- 
nitatis  de  Savino,  Manzolinum,  Taivalum,  Ristel- 

linum,  Sancta  Maria  in  Grumulo,  Spina  Lamberti 
Solaria,  Roncalia,  Gamorana,  Sorbaria,  Curliule 

Siccam,  castelium  Pellavi,  Trecenlula,Bundenum, 

Stagaria,  castellura  Cella,  et  Marzalia  cum  perti- 
nentiis  eorum  ;  praeterea  castellum  Cellulae,  curtem 

Raguse.et  caslellum  Tedildi  cum  omnibiis  allodiis, 

quae  in  ipso  comitatu  Ferrariensi  Boniiacius  mar- 
chio  acquisita  podse'iit,vestro  in  perpetuum  mona- 
sterio  conlirmamus,  uti  etiam,  quae  comilissa  Ma- 
thildis  de  oblalione,quam  Saneto  Petro  et  Romanae 
Ecclesiae  dederat,  vobis  nuper  dedisse  cognoscitur, 
sub  censu  scilicet  annuo  uuius  aurei.Sane  nec  Mu- 

tinensi  omnino,  nec  alicuiquam  episcoporum,  vel 

principum,  aut  alicui  ecclesiasticae  saecularive  per- 
eonae  liceat  supradicto  monasterio,  aut  ejus  cellis, 

vel  ecclcsiis,  aliisve  possessionibus  gravamen  ia- 

ferre,  exactionem  imponere,  placitum,  sive  collo- 
quium.praeterabbatisacfratrui  voluntatemindicere 
vel  lenere.  Obeunte  te  nunc  ejus  loci  abbate,  vel 

tuorum  quolibet  successorum,  nullus  ibi  qualibet 

subreptionia  astulia  seu  violentia  praeponalur,  nisi 
quem  fratres  communi  consensu,  vel  Iratrum  pars 

oonsilii  sanioris,  secundum  Dei  timorem,  et  beali 
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Benedicti  Regulam  elpgerint,  ab  apostolicae  sedis  A 

praesulc  consccrandum.  Chrisma.  oleum  sanctura, 
consecrationes  altarium,  sive  basiiicarum,  ordina- 
tionea  monachorum,  qui  ad  sacros  fuerint  ordines 

promovendi,  sive  clerii"ori)m,niona9tprio,cellis,  vel 
ecciesi.s  perlineniium,  a  quo  maluerilis  culbolico 

accipielis  episcopo,  si  quidem  gialiam  el  commu- 
oionem  apo^tolicae  sedis  haliuerit.et  si  ea  gralis  ac 

eine  pravilate  voluerit  exhibere.  Non  enim  episco- 

porum  cuiquam  perm'tlimus,inviio  abbate,  in  mo- 
nasterio,  vel  in  monasterii  cellis,  vel  ecclesiis,  or- 
dinationes  facere,  missas  publicas  celebrare,  vel 
earumdecimas  vindicare.  Nec  de  monasterio  ipso, 
vei  ejus  rebus  rescriptum  subripere,  aut  quolibet 
modo  impetrare,  cuiquam  personae  facultas  sit. 

Quod  si  forte  praesumptura  fuerit,  irritum  penitus  p 
babeatur.  Ad  haec  adjicientes  decerniraus  ut  nulli 
omnino  hominum  liceat  idem  monasterium  temere 

perturhare,  aut  ejus  possessiones  aurerre,vel  abla- 
tas  retinere,vel  injusledatas  suis  usihus  vindicare, 
minuere,  vel  injuste  datas  suis  usibus  vindicare, 

minuero,  vel  temerariis  vexalionibus  fatigare  ;  sed 

oraniaintegra  conserventureorura.proquorum  sus- 
tentatione  et  gubernatione  concessa  sunt,  usibus 

omniraodis  profutura,  ut  in  omnibus  semper  apo- 
stolicae  sedi.s,cuju3  est  propriura,muniraine  ac  pro- 

tectione  congaudeat.  Si  quis  igitur  in  fuLurura  ar- 
chiepiscopus  aut  episcopus,  imperator  aul  rex, 

princeps  aut  dux,  coroes,  vicecomes,  judex,  castal- 
dio,  aut  ecclediajlica  quaelibet  saecuiarisve  per- 
sona,  hanc  nostrae  conslilutionis  paginam  sciens, 
conlra  eam  temere  venire  tentaverit,  secundo  ter-  C 

tiove  coramonita,  si  noa  salislactione  congrua 

emendaverit,  potestatis  honorisque  sui  dignitato 

careat,  reamque  se  divino  judicio  existere  de  per- 
petrata  iniquitate  cognoscat,et  a  sacratissirao  cor- 
pore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptorisnostri 
Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extrerao  exaraine 
districtae  ultioni   subjaceat.   Cunctis  autem  eidem 

(98)  Hichabes  annum  xiv  Paschalis  II  papae,con- 
junctum  cum  anno  Incarnationis  Dominicae  1113  et 
indictione  vi.  Errorem  palentem  conlinuo  hic  de- 
prehendisse  tibi  videberis.ubi  e  Donizint-^Baronio, 
Pagio  ac  aliis  intellexeris  Paschaleiu  ipsura  die  14 
Augusti  anno  1099  Roman;ini  cathedram  conscen- 
dissie.  Sed  bona  verha.  Sunt  et  aliae  bullae  quag  hoc 
online  procedunt.ut  prope  ad  credrndum  addncuris 
anno  subsequenli  1100  Paschalem  renunlialum 
fuisse  pontilicera  maxiraum.  Vide  BuHarium  Casi- 
nense  pirt.  ii,  Uirhellium,  Bullariuiu  Cluniacense, 
Baluzinm  iii  Miscellaneis,  ntqne,  ut  caeteros  oir.it- 
tam,  Mabillonium  lib.  v,  tabel.  ̂ A,  Diplomatic.ubi 
refertaulogra[)tiam  bullam  ponlificis  hujug«  Dalam 
Romae  per  manum  Joannis  sanctae  Roinanas  Eccle- 
siaediaconnm  cardinalera.duodecimoKalendasApri- 
lis.indictionex,  Inrarnationis  Dorainicaeanno  1103, 
ponlificatusauiemdoroiiiPascbalissecundi  papaeiii.» 
Dissid-^nt  ht-BG  aperte  a  calculis  Paj;ii  ac  aliorum. 
Qiiando  immoius  est  annus  el  fnensis. quibus  pon- 
tiliciamdignitatp.nl  iniit  Paschalis  ll.scilicel  diesl4 
Augusti  anni  I099,npcesse  est  intflligainus  (idque 
aniiii.Mdvertendumdiligentissimenobisad  soluendos 
fllios  id  genus  nodos)  uaum  ilium  foisse  aliqnando 
sera  Pisana,  quae  non  a  nativitate  neque  a  circuin- 

loco  justa  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu 
Chrisli,  quatenus  et  hic  fructum  bonae  aclionis 

percipiant,  et  apud  districtum  judicem  praraia 
aeterna?  pacis  inveniant 

Scnplum  per  manum  Crisogoni  notarii  sacri  pa- 
latii. 

Ego  Paschalis  catholicsp  Ecclesiae  episcopus  sub- 
Bcripsi. 

DataTiberiaeper  manum  Joannis.sanctaeRomanae 
Ecclesiae  diaconi  cardinalis,ac  bildiothecarii,qnarto 

Idus  Novembrie,  indictione  vi,  Incarnationis  Domi- 

nicae  anno  millesimo  centesimo  decimo  tertio,  pon- 
tificatusaulem  domni  Paschalis  II  papae  annoxiv(98) 

CCCLI. 

PHvilegium  pro  monasterio  Areavallensi. 

(Anno  H2,  Nov,  15.) 

[Gall.  Christ.  vet.  ed.,  t.  IV,  p.  113.] 

Paschalis  episcopus.servus  servorum  Dei,dilecto 
filio  GisLEBERTO  abbati  S.  Pelri  Aurcsevallis  et  ejus 

fratribus  in  eadem  ecclesia  canonicam  vitam  pro- 
fessis  tam  praesentibus  quam  fuluris  in  pcrpe- 
tuum. 

Desiderium  quod  ad  religiosum  propositum  et 
animarum  salutem  pertinere  monstratur,  auctore 

Deo,  sine  aliqua  est  dilatione  complendum. 
Quia  igitur  vos,  o  filii  in  Christo  charissimi,  per 

divinam  gratiam  asplrati,  raores  vestros  sub  regu- 
laris  vitae  disciplinacoercere,et  communiter  secun- 
dum  sanctorum  Palrum  instiiutionem  Omnipotenli 
deservire  proposuilis,  nos  volis  vestris  pHlerno 

congralulamur  afTectu  ;  undeetiain  pelitioni  vestrae 

benignilale  debitaimpertimurassensum,vitse  nam- 
quecanonicaeordinemquemprofessi  estis,praesentis 

privilegii  auctoritate  Firmamus,ut  ne  cui  post  pro- 
fessionem  exhibitara  propriura  quid  habere,  neve 

sine  praeposili  vel  congregalionis  licentia  de  claustro 
discedere  liceat  interdicimus,  et  tam  vos,quam  ve- 
stra  omnia  sedis  apostolicae  protectione  munimus. 

cisione  Domini,  sed  ab  eius  Incamalione,s\ve  a  die 
25  iMarlii  exordium  novi  anni  deducit,  ac  propterea 
novem  mensibusannuiii  vulgarem  nostrum  praever- 
til.  Quare  <juanquam  buUa  nuper  producta  annum 
exhiheat  1113,  non  alius  signiflcatur  qnam  annus 
1112.  Indictio  autem  sexta  iilic  adhibiLa,Septembri 
mense  ejusdem  anni  H12,iniLium  surapsil.  Alterara 
Paschalis  11  bullam  praelaudatus  Mabillnnius  pro- 

n  duxit  in  appendice  ad  tom.V.Annalium  Benedicti- 
nor.,  pag.  '93.  «  Data  fuil  ii  Idus  Aprilis,  indi- 
ctioiie  VI,  [ncarnaLionis  Dominicae  anno  1114,pnnli- 
ficatiis  qiioque  dorani  Paschalis  papae  II  decimo 

quarto.  »  Censet  claris.  vir  ibi  scribendum  esse  in-' 
dicLione  vii.  Hanc  enim  revera  exigit  annus  vulga- 
ris  1114.  Verum  ibi  agitur  de  anno  Pisano,ac  pro- 
pterea  data  fuit  buila  anno  seounduin  nos  praeceden- 
li,quo  reafise  secundo  Idus  .Aprilis  in  cursu  erat  in- 
dictio  sexta.  Ita  in  Thesauro  Anecdotor.  P.  Pezii 
tom.  Ifl.  parl.  n,p8S.G.o9.  aliera  pjusdera  ponlificis 
bnlla  refertur  :  «  Data  viii  Kalendas  Novt-mbris.in- 
dictione  xii,  Incarnalionis  Uominicaa  anno  UOo, 
pontiticatiisauLemdoniniPaschalisll  papaeannovi.» 
Kt  ibi  inLelligas  annum  vulgarem  1104,  quodecur- 
rehit  annnssextus  PaschaIis,Oetobri  rnense,  uli  et 
inuiclio  111,  conlinuata  usque  ad  finem  anni. 
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Vobisitaqueetsucceasoribusveslrisineademreligio-  A  minicee  anno  1113  [1112],por.tificatu8  autem  domni